
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

17.01.2025.  

Lēmums Nr. 5-02-1/5/2025 

par grozījumiem 2025. gada 13. janvāra Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 “par ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” 

 

Adresāts:  

SIA “Enery Latvia”, reģistrācijas Nr. 40203489770, juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, 

LV-1013, e-pasts: office.riga@enery.energy (turpmāk – Ierosinātāja).  

Paredzētās darbības nosaukums:  

Vēja parka “Iecava” (turpmāk – Vēja parks) un tā saistītās infrastruktūras izbūve (turpmāk – 

Paredzētā darbība).  

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  

Vēja parka un tā saistītās infrastruktūras iespējamā izveides vieta ir izpētes teritorija Bauskas 

novada Iecavas, Codes un Dāviņu pagastā, kas sastāv no šādām nekustamo īpašumu zemes 

vienībām vai zemes vienību daļām:  

Nr. 
Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Nekustamā 

īpašuma kadastra 

numurs 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

1. Codes meži 40520040471 40520030018 

2. Codes meži 40520040471 40520030032 

3. Codes meži 40520040471 40520050190 

4. Lambārtes purvs 40560010005 40560010005 

5. Jaunpuriņi 40560040045 40560040045 

6. Rozes 40560040066 40560040066 

7. Valsts mežs 4064-3 40640130240 40640130495 

8. Valsts mežs 4064-3 40640130240 40640140107 

(turpmāk arī – Izpētes teritorija / Darbības vieta). 

Izvērtētā dokumentācija:  

1. Ierosinātājas 2024. gada 20. decembra iesniegums par plānotā vēja parka “Iecava” un 



2 

saistītās infrastruktūras būvniecības ieceri Bauskas novada teritorijā1.  

2. Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) 2025. gada 13. janvāra lēmums Nr. 5-

02-1/3/2025 “par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” (turpmāk – 

Lēmums Nr. 5-02-1/3/2025). 

3. Ierosinātājas 2025. gada 16. janvāra iesniegums2, ar kuru iesniegts precizējums par plānotā 

vēja parka “Iecava” un saistītās infrastruktūras būvniecības ieceri Bauskas novada teritorijā. 

Faktu konstatācija un izvērtējums: 

1. Ierosinātājas Paredzētajai darbībai ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk – IVN) 

procedūra piemērota ar Biroja Lēmumu Nr. 5-02-1/3/2025, pamatojoties uz likuma “Par 

ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 7. pantu, 14.1 panta 1.1 daļu, 15. pantu, šā likuma 1. pielikuma “Objekti, kuru 

ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.1 punktu, Enerģētiskās drošības un neatkarības 

veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma 

(turpmāk – Enerģētiskās drošības likums) 7. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, ņemot vērā 

Ierosinātājas 2024. gada 20. decembra iesniegumu.  

2. Ierosinātājas 2024. gada 20. decembra iesniegumā un Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 norādīts, 

ka Izpētes teritorijā iekļautas zemes vienības ar šādiem kadastra apzīmējumiem – 

40520030018, 40520030019, 40520050042, 40560010005, 40560040045, 40560040066, 

40640130240 un 40640140107. 

3. Ierosinātāja 2025. gada 16. janvāra iesniegumā ir precizējusi Paredzētās darbības Izpētes 

teritorijā ietilpstošo zemes vienību kadastra apzīmējumus – 40520030018, 40640130495, 

40520030032, 40560010005, 40560040045, 40560040066, 40520050190 un 

40640140107. 

4. Izvērtējot iesniegto informāciju, Birojs konstatē, ka Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 noteiktais 

faktiskais Izpētes teritorijas izvietojums netiek mainīts. Atbilstoši Valsts zemes dienesta 

portālā kadastrs.lv3 pieejamajai informācijai zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

40520030019, 40520050042 un 40640130240 neeksistē, līdz ar to Ierosinātāja ar 

2025. gada 16. janvāra iesniegumu ir labojusi iepriekš sniegto informāciju. 

5. Papildus iepriekš minētajam Birojs ir konstatējis, ka Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 ir pieļauta 

acīmredzama tehniska rakstura kļūda, sadaļas “Īss paredzētās darbības raksturojums, faktu 

konstatācija un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai” 2.1. apakšpunktā norādot neprecīzu 

paredzētās darbības iespējamās norises vietu attiecībā uz novadu un pagastu teritorijām. 

6. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 72. panta pirmo daļu iestāde 

jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas kļūdas un trūkumus, ja 

tas nemaina lēmuma būtību. Izvērtējot Lēmuma Nr. 5-02-1/3/2025 konstatēto neprecizitāti, 

Birojs secina, ka tā labošana nemaina Lēmuma Nr. 5-02-1/3/2025 būtību, un konstatētā 

neprecizitāte ir tehniska rakstura kļūda, kas labojama saskaņā ar APL 72. panta pirmo daļu.  

7. Līdz šī lēmuma izsniegšanas brīdim nav sagatavota IVN programma un notikusi sākotnējā 

sabiedriskā apspriešana. 

8. Ņemot vērā minēto, Birojs atzīst, ka Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 ir nepieciešams veikt 

grozījumus attiecībā uz Darbības vietu / Izpētes teritoriju, kā arī labot tehniska rakstura 

kļūdu. 

 
1 Birojā reģistrēts 2024. gada 27. decembrī ar Nr. 5-01/3557/2024. 
2 Birojā reģistrēts 2025. gada 16. janvārī ar Nr. 5-01/196/2025. 
3 Skatīts 16.01.2025. 



3 

Līdz ar to, pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 6. panta pirmo daļu, 

6.1 panta otro daļu un 14.1 panta 1.1 daļu, kā arī APL 72. panta pirmo daļu, Birojs nolemj:  

I. 2025. gada 13. janvāra Lēmumā Nr. 5-02-1/3/2025 veikt grozījumus: 

1. Izteikt jaunā redakcijā sadaļu Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  

Vēja parka un tā saistītās infrastruktūras iespējamā izveides vieta ir izpētes teritorija 

Bauskas novada Iecavas, Codes un Dāviņu pagastā, kas sastāv no šādām nekustamo 

īpašumu zemes vienībām vai zemes vienību daļām:  

Nr. 
Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Nekustamā 

īpašuma kadastra 

numurs 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

1. Codes meži 40520040471 40520030018 

2. Codes meži 40520040471 40520030032 

3. Codes meži 40520040471 40520050190 

4. Lambārtes purvs 40560010005 40560010005 

5. Jaunpuriņi 40560040045 40560040045 

6. Rozes 40560040066 40560040066 

7. Valsts mežs 4064-3 40640130240 40640130495 

8. Valsts mežs 4064-3 40640130240 40640140107 

(turpmāk arī – Izpētes teritorija / Darbības vieta). 

2. Sadaļas “Īss paredzētās darbības raksturojums, faktu konstatācija un apsvērumi 

lēmuma satura noteikšanai” 2.1. apakšpunktā vārdu kopu “Jelgavas novada Cenu 

pagastā un Olaines novada Olaines pagastā”  aizstāt ar vārdu kopu “Bauskas 

novada Iecavas, Codes un Dāviņu pagastā”. 

II. 2025. gada 13. janvāra Lēmumu Nr. 5-02-1/3/2025 pārējā daļā atstāt nemainīgu. 

 

Šis lēmums ir Biroja 2025. gada 13. janvāra Lēmuma Nr. 5-02-1/3/2025 neatņemama 

sastāvdaļa. 

Lēmuma pārsūdzēšana: 

Atbilstoši Novērtējuma likuma 14.1 panta otrajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

(turpmāk – APL) 189. panta pirmajai daļai šo Biroja lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas atbilstīgajā tiesu 

namā (APL 189. panta pirmā daļa) pēc pieteicēja adreses (juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses). Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70. panta pirmā daļa). 

 

Direktore      (paraksts*)                               D. Avdejanova 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

 

Anete Liepiņa,  

anete.liepina@vpvb.gov.lv  

 

Lēmums nosūtīts arī: 

1. Bauskas novada pašvaldībai, E. Adresē; 

2. Valsts vides dienestam, E. Adresē; 

3. Dabas aizsardzības pārvaldei, E. Adresē. 


